54. L. 24, supr.; L. 49, pr. infr. h. t. — 55. N. 151, c. 11. — 56. Adde § 5, infr. h. l. — 57. L. 50, D. ad municipales. — 58. L. 2, in princ. D. de iure fisci; N. 7, in epilog. — 59. Arg. L. 25, in fin. infr. de legat. — 60. Adde L. 4, supr. de summa Trin. — 61. L. 15, in fin. supr.

ac pariter pietate non careat, cum veritatem in publicas aures lucemque dederint.

In AUTHENT. de Eccles. tit., § si quis autem pro redemptione, col. 9, tit. 14, al. tit. 6, seu Novell. 151, cap. 11.

Licet testator, vel donator interdixerit et aliquid ad hoc participium in ea re habere. Idem est in oeconomis. — § 1. Sed si hi, qui facere jussi sunt, neglexerint, semel vel bis ab episcopo vel oeconomis admoniti per publicas personas amittant lucrum, quod eis contingebat ex voluntate defuncti: et episcopus habeat licentiam vindicare illud lucrum: et illud quod distribui debet, distribuere: quod si non fecerit, rationem reddere debet.

29. Imp. LEO et ANTHEMUS AA. Zenoni stratego.

Qui in monasteriis degunt, potestatem inde exendi ne habent, vel in Antiochensi civitate, seu aliis quibuscunque civitatibus conversandi: exceptis duntaxat apocriariis, quibus licentiam damus volentibus, ut apocriicon solarum causa exire possint. Caveant autem hi qui ita exiunt, ne de religione vel doctrina disputent, vel conciliabulis praesint, vel turba concitata simpliciorum animos seducant: scituri, quod si nostrae pietatis statuta neglexerint, legum austeritati subjiciantur. — Dat. kal. Jun. CP. LEONE et PROBANO CONSS. 466.

30.

Episcopis interdicitur, ne quem a sacrosancta ecclesia vel communione segregent, nisi iusta causa probata sit. Qui vero citra probationem hanc segregat, a sacra communione quoddam ad tempus arcetur.

31. Idem, AA. Armasio praefecto praetorio.

Si quemquam vel in hac regia urbe, vel in ceteris provinciis, quae toto orbe diffusae sunt, ad episcopatus gradum proveli Deo auctore contigerit, puris hominum mentibus nuda electionis conscientia, sincero omnium iudicio proferatur. Nemo gradum sacerdotii pretii venalitate meretur: quantum quisque mereatur, non quantum dare sufficiat, aestimetur. Profecto enim quis locus tutus, et quae causa esse poterit excusata, si veneranda Dei templa pecuniis expugnentur; quem murum integritatis, aut vallum fidei providebimus, si auri sacra fames in penetralia veneranda proserpat? quid denique cautum esse poterit, aut securum, si sanctitas incorrupta corrumpatur? Cesset altaribus imminere profanus ardor avaritiae, et a sacris adytis repellatur piaculare flagitium. Itaque castus et humilis nostris temporibus cligatur episcopus: ut quocunque locorum pervenerit, omnia vitae propria integritate purificet. Nec pretio, sed precibus ordinetur antistes. Tantum ab ambitu debet esse sepositus, ut quaeratur cogendus, rogatus recedat, invitatus effugiat: sola illi suffragetur necessitas excusandi. Profecto enim indignus est sacerdotio, nisi fuerit ordinatus invitatus: cum sane si quis hanc sanctam et venerandam antistitis sedem pecunie interventu subisse, aut si quis, ut alterum ordinaret, vel eligeret, aliquid accepisse detegitur, ad instar publici criminis et laesae majestatis accusatione proposita a gradu sacerdotii retrahatur. Nec hoc solum deinceps honore privari, sed perpetuae quoque infamiae damnari decernimus: ut eos, quos par facinus inquinat et aequal, utrosque similis poena comitetur. — D. 8 id. Mart. Constantinop. MARCIANO et ZENONE CONSS. 469.